Документ предоставлен КонсультантПлюс

	3 марта 1998 года
	N 224

УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ
ОРГАНОВ В БОРЬБЕ С ПРАВОНАРУШЕНИЯМИ
В СФЕРЕ ЭКОНОМИКИ
[bookmark: _GoBack]
(в ред. Указа Президента РФ от 25.07.2000 N 1358)

В целях преодоления разобщенности государственных органов в предупреждении, своевременном выявлении и пресечении правонарушений в сфере экономики постановляю:
1. Правительству Российской Федерации в 3-месячный срок разработать единую систему учета выявленных преступлений и административных правонарушений в сфере экономики в целях отражения их в государственной статистической отчетности и принятия необходимых мер.
2. Обязать федеральные органы исполнительной власти и органы исполнительной власти субъектов Российской Федерации, а также Центральный банк Российской Федерации в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, незамедлительно информировать соответствующие органы прокуратуры Российской Федерации о выявленных правонарушениях в сфере экономики.
3. Министерству финансов Российской Федерации и Министерству Российской Федерации по налогам и сборам обеспечить неукоснительное исполнение положений федеральных законов о выделении по требованию правоохранительных органов специалистов для участия в проведении проверок и ревизий по материалам и уголовным делам о правонарушениях в сфере экономики.
(в ред. Указа Президента РФ от 25.07.2000 N 1358)
4. Генеральному прокурору Российской Федерации:
усилить надзор за законностью мер, принимаемых по выявленным преступлениям и административным правонарушениям в сфере экономики и направленных на устранение причин и условий, способствующих их совершению;
информировать Президента Российской Федерации о мерах, принятых по выявлению наиболее опасных преступлений и административных правонарушений в сфере экономики.

Президент
Российской Федерации
Б.ЕЛЬЦИН
Москва, Кремль
3 марта 1998 года
N 224

Документ предоставлен

КонсультантПлюс

3

марта

1998

года

N

224

УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ

ОРГАНОВ В БОРЬБЕ С ПРАВОНАРУШЕНИЯМИ

В СФЕРЕ ЭКОНОМИКИ

(в ред.

Указа

Президента РФ от 25.07.2000 N 1358)

В целях преодоления разобщенности государс

твенных органов в предупреждении,

своевременном выявлении и пресечении правонарушений в сфере экономики постановляю:

1. Правительству Российской Федерации в 3

-

месячный срок разработать единую систему

учета выявленных преступлений и административных правона

рушений в сфере экономики в

целях отражения их в государственной статистической отчетности и принятия необходимых мер.

2. Обязать федеральные органы исполнительной власти и органы исполнительной власти

субъектов Российской Федерации, а также Центральный ба

нк Российской Федерации в порядке,

предусмотренном законодательством Российской Федерации, незамедлительно информировать

соответствующие органы прокуратуры Российской Федерации о выявленных правонарушениях в

сфере экономики.

3. Министерству финансов Россий

ской Федерации и Министерству Российской Федерации

по налогам и сборам обеспечить неукоснительное исполнение положений федеральных законов

о выделении по требованию правоохранительных органов специалистов для участия в

проведении проверок и ревизий по мате

риалам и уголовным делам о правонарушениях в сфере

экономики.

(в ред.

Указа

Президента РФ от

25.07.2000 N 1358)

4. Генеральному прокурору Российской Федерации:

усилить надзор за законностью мер, принимаемых по выявленным преступлениям и

административным правонарушениям в сфере экономики и направленных на устранение причин

и условий, способствующих

их совершению;

информировать Президента Российской Федерации о мерах, принятых по выявлению

наиболее опасных преступлений и административных правонарушений в сфере экономики.

Президент

Российской Федерации

Б.ЕЛЬЦИН

Москва, Кремль

3 марта 1998 года

N 224

Документ предоставлен  КонсультантПлюс

3   марта   1998   года  N   224

    УКАЗ     ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ     ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ   ОРГАНОВ В БОРЬБЕ С ПРАВОНАРУШЕНИЯМИ   В СФЕРЕ ЭКОНОМИКИ     (в ред.  Указа   Президента РФ от 25.07.2000 N 1358)     В целях преодоления разобщенности государс твенных органов в предупреждении,  своевременном выявлении и пресечении правонарушений в сфере экономики постановляю:   1. Правительству Российской Федерации в 3 - месячный срок разработать единую систему  учета выявленных преступлений и административных правона рушений в сфере экономики в  целях отражения их в государственной статистической отчетности и принятия необходимых мер.   2. Обязать федеральные органы исполнительной власти и органы исполнительной власти  субъектов Российской Федерации, а также Центральный ба нк Российской Федерации в порядке,  предусмотренном законодательством Российской Федерации, незамедлительно информировать  соответствующие органы прокуратуры Российской Федерации о выявленных правонарушениях в  сфере экономики.   3. Министерству финансов Россий ской Федерации и Министерству Российской Федерации  по налогам и сборам обеспечить неукоснительное исполнение положений федеральных законов  о выделении по требованию правоохранительных органов специалистов для участия в  проведении проверок и ревизий по мате риалам и уголовным делам о правонарушениях в сфере  экономики.   (в ред.  Указа   Президента РФ от  25.07.2000 N 1358)   4. Генеральному прокурору Российской Федерации:   усилить надзор за законностью мер, принимаемых по выявленным преступлениям и  административным правонарушениям в сфере экономики и направленных на устранение причин  и условий, способствующих   их совершению;   информировать Президента Российской Федерации о мерах, принятых по выявлению  наиболее опасных преступлений и административных правонарушений в сфере экономики.     Президент   Российской Федерации   Б.ЕЛЬЦИН   Москва, Кремль   3 марта 1998 года   N 224